報道関係者 各位

2 月 1日より大卒求人の受付を開始します！

～求人の早期提出により企業、地域の将来を担い人材の確保を！～

2020年３月大学、短期大学、高等専門学校、専修学校卒業予定者及び公共職業能

力開発施設等長期間訓練課程卒業・修了予定者（以下「大学等卒業予定者」という。）

を対象とする求人受理を、２月１日より県内各ハローワークにおいて開始します。

企業の将来を担う優秀な人材の確保と若者の地元定着による活力ある地域づくり

のため、大学等卒業予定者に係る求人の早期提出をお願いします。

また、応募者の適性と能力のみを基準とした公正な採用選考をお願いします。

なお、求人受理後の日程については下記のとおりとなっておりますので、大学等卒

業予定者の採用・就職活動が円滑に行われるよう、特段のご協力をお願いいたします。

○2020年 3月大学等卒業予定者の求人受理及び採用・選考スケジュール

（１）求人受理開始         ２月1日～

（２）広報活動開始（※１）     ３月１日～

（３）採用選考活動開始（※２）   ６月1日～

（４）採用内定開始         10月１日～

※１ 広報活動…採用を目的とした情報を学生に対して発信する活動。

※２ 採用選考活動…採用のための実質的な選考（試験、面接等）を行う活動。

2021年３月卒業（現行大学２年生）までは、上記日程と同様となります！

昨年10月、日本経済団体連合会（経団連）は2021年３月卒業以降に入社する学生を対象

とした採用選考に関する指針を策定しないと発表しました。

経団連が採用選考日程などを定める就活ルールは、上記の2020年３月卒業入社の学生（現

行の大学３年生）が最後となりますが、政府と関係省庁は、2021年３月卒業（現行の２年生）

についても、上記の日程と同様とすることを決定しました。

Press Release

平成31年１月23日（水）

【照会先】

秋田労働局職業安定部職業安定課

  課 長 金澤 勲
  若年者対策係長 佐藤 肇
  電話 018－883－0007

ひと、くらし、みらいのために

厚生労働省

   秋田労働局